

Strawiński
w Warszawie



25 BM. PRZYBYŁ do
Polski słynny kompozytor
Igor Strawiński.

Na zdjęciu: Igor Stra-
wiński na lotnisku Okę-
cie w Warszawie.

CAF — fot. Czarnogórski

Włoch

Kurier Szczeciński

ROK ZAŁOŻENIA — 1945
WYD. AB
Cena 50 gr Nr 123 (6470)
CZWARTEK, 27. V. 65 r.

Dr Stefan Jędrzychowski na spotkaniach
z wyborcami woj. szczecińskiego

Ziemia Gryficka powitała gorąco kandydatów na posłów

SERDECZNIE i gorąco powitali wczoraj mieszkańcy Ziemi Gryfickiej swych kandydatów na posłów: członka Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów dra STEFANA JĘDRYCHOWSKIEGO, sekretarza KW PZPR — KAZIMIERZA PRUSIŃSKIEGO, wicedyrektora Zarządu Portu — STANISŁAWA GRZYWIŃSKIEGO, kier. Wydz. Pedagogicznego ZO ZNP — ZUZANNE KOŚCJANSKA, nadmistrza Słoczni im. A. Warskiego — JÓZEFA BEZLERA. Towarzyszyli im kandydat na radnego do WRN, przewodniczący PWN MARIAN LEMPICKI i sekretarz KW PZPR — STANISŁAW RYCHLIK.

W GRYFICACH — goście zwiedzili miejscowe zakłady przemysłu terenowego i Liceum Ogólnokształcące. Zdająca władnie egzaminy maturalne młodzież liceum obdarowyła gości wiązkami kwiatów.

Podobnie serdeczne jest powitanie w gryfickim domu kultury, gdzie rozpoczyna się spotkanie kandydatów na posłów ze społeczeństwem. Po wstępnym słowie I sekretarza KP PZPR — A. NOWAKA rozpoczyna się dyskusja. Gryfice są dużym ośrodkiem rolniczym, stąd większość poruszanych problemów dotyczy właśnie rolnictwa — mechanizacji i nowej organizacji pracy, zatrudnienia młodzieży, a także spraw socjalno-bytowych, zaopatrzenia w wodę i budownictwa na wsi. Na pytania odpowiadają kandydat na radnego WRN — Marian LEMPICKI i kandydat na posła do Sejmu — dr Stefan JĘDRYCHOWSKI. Dr St. Jędrzychowski bardzo szczegółowo wyjaśniał zasady naszej polityki gospodarczej, zwracając szczególną uwagę na znaczenie gospodarki rolnej i potrzebę inwestycji w rolnictwie.

kandydata na posła z okręgu wyborczego nr 66 w Szczecinie dra Stefana JĘDRYCHOWSKIEGO. Przebywa on dzisiaj wraz z towarzyszącymi osobami w powiecie pyrzyckim, gdzie odbędzie szereg dalszych spotkań z wyborcami.

Posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Porozumiewawczej Stronictw Politycznych

Wczoraj odbyło się w siedzibie KW PZPR w Szczecinie posiedzenie Komisji Porozumiewawczej Stronictw Politycznych pod przewodnictwem I sekretarza KW, kandydata na posła Ziemi Szczecińskiej, ANTONIEGO WALASZKA.

Na posiedzeniu omówiono aktualne problemy związane z przebiegiem kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych w naszym województwie.

Woda przerwała zapórę

Tragiczna katastrofa w Słowacji

PRAGA PAP. W środę w zachodniej Słowacji wydarzyła się tragiczna katastrofa. Nagromadzone w wyniku ulewnych deszczów wody przerwały zapórę elektrowni wodnej w Novaky i podmyły haity popięty w pobliżu wsi Zemianske Kostoľany w rejonie miasta Prievidza. Powiódź zmieszana z wodą zatopili przeszło 100 ha ziemi. W czasie katastrofy zginęły 4 osoby.

Wietnam: Nowe ataki partyzantów

Bestialskie naloty na DRW
Co 50 samolot USA nie wraca do bazy

LONDYN — NOWY JORK PAP. Oddziały patriotów południowo-wietnamskich dziś (27 bm.) w godzinach rannych ostrzeliwały 2 miasta i ważne pod względem strategicznym mosty położone w północnej części Wietnamu Południowego. Oddziały przypuściły również szturm na siedzibę władz okręgowych miejscowości położonej w strefie walk.

Rzecznik wojskowy w Sajgonie zakomunikował, że wczoraj zginęło m.in. 2 żołnierzy amerykańskich, w czasie starć z powstańcami.

Dziennik „New York Times” w artykule komentatora wojakowego Baldwina stwierdza m.in.: „Naloty na Wietnam Północny doprowadziły do momentu, w którym budzi się respekt dla północno-wietnamskiej obrony przeciwlotniczej. Oficjalne dane wskazują, że straty amerykańskie w bombowcach wynoszą 2 proc., pod czas gdy w czasie drugiej wojny światowej wynosiły 0,9 proc.

W HANOI PAP. Agresorzy amerykańscy dopuścili się nowego barbarzyńskiego okrucieństwa w Wietnamie Południowym. 23 maja samoloty amerykańskie bombardowały szpitale i szkoły w prowincji Nge An oraz targ w prowincji Thanh Hoa. W czasie bombardowania poniosło śmierć i zostało rannych 73 cywilnych obywateli, w tym kobiety i dzieci.

Agencja TASS donosi z Hanoi: bandyckie naloty lotnictwa amerykańskiego na DRW trwają. W środę amerykańskie myśliwce bombardujące ostrzeliwały pociskami, rakietami skupiska ludności wzdłuż szos i torów kolejowych w prowincjach Nghe-An i Ha-Tinh.

Przedstawiciele Wietnamskiej Armii Ludowej zakomunikowali, że podczas wtorkowych nalotów ze strzelone zostały trzy amerykańskie samoloty. W ten sposób ogólna liczba zestrzelonych przez oddziały obrony przeciwlotniczej DRW samolotów amerykańskich, osiągnęła 293.

Francja zmierza do utworzenia armii zawodowej Nowy, selektywny system rekrutacji

PARYŻ PAP. W nocy ze środy na czwartek francuskie Zgromadzenie Narodowe 273 głosami przeciwko 185 zatwierdziło w pierwszym czytaniu rządowy projekt ustawy przewidujący zastąpienie powszechnej służby wojskowej selektywną rekrutacją poborowych.

Ustawa przewiduje szereg nowych możliwości zwolnienia z obowiązku służby wojskowej, zwłaszcza żywciele rodzin oraz tych, którzy ojcowie lub bracia zostali zabici na polu walki.

Przedstawiając projekt ustawy, premier POMPIDOU oświadczył, iż Francja zmierza do stworzenia zawodowej armii, w której poborowi odbywaliby służbę tylko przez 3 miesiące. Według nowego systemu, broń jądrowa, czołgi, marynarka wojenna, wojska lotnicze, obsługiwane będą przez zawodowych wojskowych. Pompidou poinformował deputowanych, iż rząd zaakceptuje poprawki przewidujące na razie skrócenie czasu służby wojskowej z 18 do 16 miesięcy.

Poród w 20 minut po śmierci matki

RZYM PAP. W jednym z miast środkowych Włoch w niezwykłych okolicznościach przyszło na świat niemowlę 49-letniej matki. Zanim nastąpiło rozwiązanie, matka zasnęła i zmarła na serce. Lekarze dokonali „cesarskiego ściecia”. W 20 minut po stwierdzonym zgonie matki przyszedł na świat chłopczyk ważący 3 kg. Dziecko czuje się dobrze.

Ogromne zainteresowanie wzbudziła wylota kandydatów na posłów do Sejmu w pobliżu Trzebiatowie. Tłumy młodzieży i starszego społeczeństwa zebrały się wokół miejscowej szkoły i w auli szkolnej. Odbyło się tam powitanie gości i spotkanie z ludnością. W swobodnej, rzeczowej dyskusji padał znów szereg pytań. Mieszkańcy Trzebiatowa żywo zainteresowani są perspektywami rozwoju swego miasteczka, nowym budownictwem mieszkaniowym, stworzeniem większej szansy dla atrakcyjnych miejscowych przedsiębiorstw. Nie brak też pytań dotyczących ważnych zagadnień polityki międzynarodowej. Na pytania odpowiada członek Biura Politycznego KC PZPR — dr St. JĘDRYCHOWSKI. Odpowiedzi wyjaśniających lokalne problemy miasta i województwa udziela przewodniczący Prez. WRN — Marian LEMPICKI.

Bardzo serdecznie żegnani przez społeczeństwo, goście opuszczają Trzebiatów.

Dziś kolejny, pracowity dzień pobytu na Ziemi Szczecińskiej

30
MAJA
WYBORY

Pokój
i
przy-
jaźń
—
to
nasze
hasło

W nocy z soboty na niedzielę — nowe rozkłady jazdy PKP, PKS i „Lotu“

Poprawa obsługi pasażerów

WARSZAWA PAP. W nocy z 29 na 30 maja wchodzi w życie nowe rozkłady jazdy PKP i PKS...

W ciągu doby kursować będzie ogółem 7 212 pociągów pa szerskich...

Stala choroba naszych kolei — brak wagonów i opóźnienia w dostawach nowych...

Poza tym widać wyraźnie duży wysiłek resortu w kierunku poprawy samej obsługi pasażera...

A oto w telegraficznym skrócie najważniejsze szczegóły dotyczące nowości w ruchu krajowym PKP...

Zgodnie z życzeniem pasażerów władze kolejowe zmniejszyły o 22 proc. ilość rezerwowanych miejsc w pociągach...

Trzeba jeszcze podkreślić, że w nowych rozkładach jazdy PKP i PKS warstwa wyrażenie liczba pociągów...

Usprawnienie informacji, to m.in. wprowadzenie na większych stacjach informatorów peronowych...

Wyłączenie informacji, to m.in. wdrożenie automatycznych sejfów bagażowych...

Jeśli chodzi o PLL „LOT“ to w obecności obowiązujących rozkładów lotów na liniach krajowych...

W lipcu otwarta zostanie nowa linia Warszawa — Helsinki...

Z boćianiego gniazda

STATKI NA WEJŚCIU: S/S „TCZEW“ — z Danii pod białym...

STATKI NA WYJŚCIU: S/S „KOPALNIA ZABRZE“ — do Neapolu z węglem...

ZMIANA NA LINII ŚRODKOWO-AMERYKAŃSKIEJ 10-tysięcznik PZM s/s „KOPALNIA WUJEK“...

DRÓGA RZECZNA: DO PORTU Szczecińskiego zawinął już drugi statek...

PRZELADUNEK w dn. 25 bm. wyniósł prawie 33 tys. ton...

Przy elevatorze „Ewa“ m/s „Zeni“ i m/s „Miga“ (oba radz.) wyładują fracht...

Przeladunek w dn. 25 bm. wyniósł prawie 33 tys. ton...

Przeładunek w dn. 25 bm. wyniósł prawie 33 tys. ton...

Zygmunt III i Nike na 10-złotówkach

WARSZAWA PAP. Dla upamiętnienia jubileuszu 70-lecia Warszawy, minister finansów zatwierdził wzory i zarządził wprowadzenie do obiegu okolicznościowych monet 10-złotowych...

Polski trawler na mieliznie u wybrzeży Afryki

Zalodze m/t „Tarpan“ nic nie grozi

W NOCY z poniedziałku na wtorek, w pobliżu Dakaru, przebywający na łowiskach afrykańskich statek rybacki „Odry“ ze Swinoujścia m/t „Tarpan“ wizerunkiem warszawskiej Nike...

Przed południem odbyło się w Inspektoracie PGR w Szczecinie przy ul. Wartysława spotkanie z aktywem i przedstawicielami załóg wszystkich przedsięwzięć rolniczych powiatu...

W powiecie szczecińskim odbędą się dziś jeszcze 2 spotkania. W Policach z kandydatami na posłów rozmawiać będą miejscowi nauczyciele i wychowawcy...

Mieszkańcy-wyborcy Osiedla Świeczewo dla uczczenia dnia wyborów zobowiązali się przyspieszyć zakończenie większości prac...

W Zakopanem odbywa się obecnie szkolenie i trening 24 czolowizny maszynistek wyłonionych w eliminacjach wojewódzkich...

Janim oddasz swój głos

Spotkania i czyny przedwyborcze

DZIŚ ze swymi kandydatami na posłów do Sejmu PRL spotykają się mieszkańcy powiatu szczecińskiego.

Polskie silniki okrętowe do Rumunii

POZNAŃ PAP. Lista zagranicznych odbiorców silników okrętowych napędu głównego produkowanych w zakładach „H. Cegielski“ w Poznaniu...

Silnik z „HCP“ zostanie zainstalowany na statku o nośności 10 tys. DWT — pierwszym z serii 10 takich jednostek, które Rumunia ma wybudować w najbliższej 5-latce...

Silniki okrętowe „Made in Poland“ nabywają już India, Jugosławia, NRD oraz Bułgaria.

Szkoły złego smaku?

Poładną lampę — jedziemy do Poznania...

WARSZAWA PAP. Asortyment żyrandoli, kinkietów, lamp nocnych, gabinetowych i innych, którymi dysponują nasze sklepy — przedstawia się wręcz niepokojąco...

Najlepsze maszynistki na obozie kondycyjnym

ZAKOPANE PAP. Stowarzyszenie Stenografów i Maszynistek prowadzi ostatnio czynną działalność olimpijską wojewódzkich...

W Zakopanem odbywa się obecnie szkolenie i trening 24 czolowizny maszynistek wyłonionych w eliminacjach wojewódzkich...

Masowe groby ofiar hitleryzmu odkryto pod Piotrkowem

ŁÓDŹ PAP. W kopalni żwiru w Rakowie pod Piotrkowem, osuwając się po ostatnich deszczach zwały ziemi odsłoniły masowe groby...

26 bm. przedstawiciele Głównej Komisji badań zbrodni hitlerowskich z dr. Ryszardem Nazarewiczem przeprowadzili tu wizję lokalną...

Kolejny proces aferzystów mięsnych w trybie doraźnym

WARSZAWA PAP. W Sądzie Wojewódzkim dla m. st. Warszawy rozpoczął się 25 bm. proces dyrektorów i kierowników działów w przedsiębiorstwach Mięskiego Handlu Mięsem i Zakładów Mięsnych „Rzeźnia“.

Głównemu oskarżonemu, b. zastępcy dyrektora Stołecznej Zjednoczenia Handlu Artykułami Spożywczymi, Zbigniewowi RUDZKIEMU, prokurator zarząca przyjęcie łapówek w łącznej wysokości 251 tys. zł i współdziałanie z dyrektorami podległych mu przedsiębiorstw w zabiorze mięsa...

Na ławie oskarżonych zasiadli również: drugi b. zastępca dyrektora Stoł. Zjednoczenia Handlu Artykułami Spożywczymi, Ferdynand RUCHAŁSKI, b. dyrektor MMH Warszawa-Poludnie i Warszawa-Północ Jerzy GRZEGORZEWSKI, b. zastępca dyrektora MMH Władysław ŻUK, b. zastępca dyrektora do spraw zaopatrzenia i zbytu w Zakładach Mięsnych „Rzeźnia“ i kierownik działu w przedsiębiorstwie, Józef KURKUCIŃSKI oraz kierownik sekcji sprzedaży w „Rzeźni“.

Kurier rozmawia z E. Kmiołkiem, dyr. Woj. Oddz. NBP.

Prognoza 1965 nader pomysłna

MAMY kandydaci



Edward Kmiołek, nasz dzisiejszy rozmówca, jest od wielu lat dyrektorem NBP w Szczecinie...

Najbardziej uderzającym zjawiskiem — mówi E. Kmiołek — jest wydajne przyspieszenie tempa rozwoju...

wskazniki ilustrują również prawidłowość działalności gospodarczej: wskaźnik wzrostu produkcji wyprzedza wskaźnik wzrostu funduszu ślaci...

głym kwartale o 7,7 proc. więcej towarów niż w tym samym okresie ub. roku.

— Wzrost zbroleków wywołuje określone zjawiska na rynku towarowym. Jak nasz handel uporał się ze zwiększonym popytem?

— Obroty handlu detalicznego były o 5,3 proc. większe niż w pierwszym kwartale ubiegłego roku. Zanotowaliśmy również wzrost zapasów towarowych.

— Jako dyrektora banku, finansującego handel, nie raduje Pana chyba to zjawisko?

— Budzi moje obawy, ponieważ niewłaściwa jest struktura zapasów towarowych. Jest np. wiele telewizorów małoekranowych, gdy klient żąda coraz częściej aparatów o dużym ekranie.

— Nie, ponieważ zjawisko nie przybera jakichś niepokojących rozmiarów. A my, bankownicy, wolimy dmuchać w stronę... Globalna równowaga rynkowa została zachowana.

To już blisko 20 lat

Budowlani z Mostostalu

górskim, w Poznańskim, a na wet w Łodzi. W ciągu bez mała 20-lecia swego działania...

Mostostalowcy, to ludzie o mocnych nerwach. Nie zważając na warunki atmosferyczne, często pod gołym niebem, w znacznych wysokościach...

To ręce szczecińskich mostostalowców wznosiły i wnoszą konstrukcje w Stoczni Szczecińskiej, Hucie, Szczecińskich Zakładach Nawozów...

Nie potrzeba nikogo przekonywać, że początki były trudne. Pierwszym zadaniem była odbudowa zniszczonych mostów na Odrze i Regalic. Zadanie wykonano, uzyskując większość materiału z demontażu zniszczonych konstrukcji mostowych.

60 procent załogi w przedsięwzięciu, to kadra mająca 15-letni staż. Zastępują przodownicy pracy: Antoni WOJNARO WICZ, Zygmunt WĘSIERSKI, Leon BŁAWAT, Stanisław SZCZEPANIAK...

Lepszy sprzęt, wyższe kwalifikacje pracowników wpłynęły na zmniejszenie zatrudnienia, zwiększyły się natomiast zadania. Budowano w Szczecińskim, Koszalińskim, Zielono-

Zadania produkcyjne mostostalowcy wykonują zgodnie z planem, uzyskując dobre wyniki techniczne i ekonomiczne.

Kinematografia w nowej 5-latkę

MIMO poważnych nakładów finansowych, jakie otrzymała kinematografia polska na rozbudowę bazy technicznej w bieżącej 5-latkę — wciąż z opinia, że nie może przekształcić się w posadzaną pannę.

dworkownie. Przebudowane i zmódnierowane będzie też laboratorium obróbki taśmy w Łódzkiej „Światłowce”, dzięki czemu produkcja filmów wzrośnie tam do 125 tytułów.

MIMO tych inwestycji i poważnych nakładów na unowocześnienie i zakup sprzętu filmowego, na co przeznaczona jest w przyszłej 5-latkę około 70 mln złotych — kinematografia nasza w minimalnym tylko stopniu zwiększy produkcję pełnometrażowych filmów fabularnych.

W założeniach nowego planu 5-letniego techniczne i produkcyjne potrzeby polskiej kinematografii zostały częściowo uwzględnione. Na dalszą rozbudowę i modernizację wytwórni filmowych, zakładów przemysłowych i usługowych pracujących dla filmu, na budowę zaplecza magazynowego oraz uzupełnienie i wymianę sprzętu filmowego, przeznaczone ma być 213 mln złotych.

JUŻ w 1966 r. oddane zostanie do użytku w Łódzkiej WFF budowane obecnie studio dźwięku supermodernejszy obiekt wyposażony w najnowsze zdobycze techniki światłowej w tej dziedzinie, do którego kierować się będzie na nagrania większość naszych filmów. Poza tym począwszy od 1968 r. ma być tam rozpoczęta rozbudowa i modernizacja m. in. starego bloku halowego i wydzielni obróbki taśmy.

W PRZYSZLEJ 5-latkę większą sprawność produkcyjną mają osiągnąć niektóre wytwórnie filmów krótkometrażowych. Np. w Studio Filmów Rysunkowych w Bielsku — Białej planowana jest w 1967 r. budowa pawilonu graficznego; mająca nastąpić rok później realizacja tej inwestycji zwiększy moc produkcyjną wytwórni prawie

Wskazniki ilustrują również prawidłowość działalności gospodarczej: wskaźnik wzrostu produkcji wyprzedza wskaźnik wzrostu funduszu ślaci, identycznie zależność zachodzi między średnią płacą a wydajnością. Z uwagi na ciężar gatunkowy gospodarki morskiej w Szczecińskim dodam jeszcze, że port przeladował w ubie-

Lecznica dla statków

Szczecińska Stocznia Remontowa, to duży zakład o znaczącej potencjale remontowym i produkcyjnym. Przez szereg lat zakład ten wykształcił oddaną i fachową kadre o wysokich kwalifikacjach.

Zadania produkcyjne mostostalowcy wykonują zgodnie z planem, uzyskując dobre wyniki techniczne i ekonomiczne. W najbliższych latach stoi przed nimi nowe, odpowiedzialne zadanie — udział w budowie zakładów chemicznych w Policach. Wartość przewidywanych dla Mostostalu robót ma sięgać 140 mln złotych.

Gastronomia walczy z... mlekiem

Mimo pewnej poprawy — wciąż jeszcze niezadawalająco przedstawia się zaopatrzenie zakładów gastronomicznych w mleko i przetwory mleczne. Klient jadłodajni, czy kawiarni nie może na ogół wypić szklanki mleka słodkiego czy zsiadłego, kefiru, lub jogurtu, mimo że rynkowa podaż tych napojów jest dostateczna i producentci mają trudności z zbyciem. Niechęć gastronomii do napojów mlecznych wynika po- nóż z niedostatecznych ilości materiałów dla personelu tych zakładów.

Mimo pewnej poprawy — wciąż jeszcze niezadawalająco przedstawia się zaopatrzenie zakładów gastronomicznych w mleko i przetwory mleczne. Klient jadłodajni, czy kawiarni nie może na ogół wypić szklanki mleka słodkiego czy zsiadłego, kefiru, lub jogurtu, mimo że rynkowa podaż tych napojów jest dostateczna i producentci mają trudności z zbyciem. Niechęć gastronomii do napojów mlecznych wynika po- nóż z niedostatecznych ilości materiałów dla personelu tych zakładów.



W PRZYSZLEJ 5-latkę większą sprawność produkcyjną mają osiągnąć niektóre wytwórnie filmów krótkometrażowych. Np. w Studio Filmów Rysunkowych w Bielsku — Białej planowana jest w 1967 r. budowa pawilonu graficznego; mająca nastąpić rok później realizacja tej inwestycji zwiększy moc produkcyjną wytwórni prawie

